АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2021                                                                                                                            № 709

О подготовке объектов топливно-энергетического комплекса,

жилищно-коммунального хозяйства города и социальной

сферы к работе в отопительный период

2021-2022 годов

В целях обеспечения надежного производства, передачи,

распределения и потребления энергоресурсов, а также предоставления

населению и объектам социальной сферы услуг по теплоснабжению,

электроснабжению, эксплуатации жилищного фонда в отопительный период

2021-2022 годов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова,

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав комиссии по жизнеобеспечению города

(приложение 1 к настоящему постановлению).

2. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Правилами оценки готовности к отопительному периоду,

утвержденными приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об

утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»:

2.1. Утвердить состав комиссии по проверке готовности жилищного

фонда к отопительному периоду 2021 - 2022 годов (приложение 2 к

настоящему постановлению).

2.2. Утвердить состав комиссии по проверке готовности

теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций к отопительному

периоду 2021 - 2022 годов (приложение 3 к настоящему постановлению).

2.3. Заместителю главы Администрации города Иванова Мягкову А.А.:

2.3.1. В срок до 15.08.2021 утвердить программу проведения проверки

готовности жилищного фонда к отопительному периоду 2021 - 2022 годов.

2.3.2. В срок до 01.09.2021 утвердить программу проведения проверки

готовности к отопительному периоду 2021 - 2022 годов теплоснабжающих

организаций, теплосетевых организаций.

2

3. Управлению образования, комитетам по культуре, молодежной

политики, физической культуры и спорта Администрации города Иванова:

3.1. Разработать планы мероприятий по подготовке объектов

социальной сферы к отопительному периоду 2021 - 2022 годов.

3.2. В соответствии с приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103

«Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»:

3.2.1. Создать комиссии по проверке готовности объектов социальной

сферы к работе в отопительный период 2021 - 2022 годов.

3.2.2. Обеспечить выполнение требований по готовности объектов

социальной сферы к отопительному периоду 2021 - 2022 годов.

4. Рекомендовать организациям, осуществляющим управление

объектами жилищного фонда на территории города Иванова, при подготовке

к отопительному периоду 2021 - 2022 годов руководствоваться приказом

Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки

готовности к отопительному периоду», а также Правилами и нормами

технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными

постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170.

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех

форм собственности, имеющим на своём балансе котельные и тепловые сети,

от которых осуществляется теплоснабжение жилых домов и объектов

социальной сферы:

5.1. В срок до 21.06.2021 предоставить в управление жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города Иванова план мероприятий

по подготовке котельных и тепловых сетей к отопительному

периоду 2021 - 2022 годов.

5.2. В соответствии с приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103

«Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»

обеспечить выполнение требований по готовности к отопительному

периоду 2021 - 2022 годов для теплоснабжающих и теплосетевых

организаций.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Иванова Мягкова А.А.

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов

3

Приложение 1

к постановлению

Администрации города Иванова

от 11.06.2021 № 709

СОСТАВ

комиссии по жизнеобеспечению города

Мягков А.А. заместитель главы Администрации города Иванова,

председатель комиссии

Захаров И.Н. начальник управления жилищно-коммунального

хозяйства Администрации города Иванова, заместитель

председателя комиссии

Ниткина Е.М. главный специалист отдела энергетики, коммуникаций

и энергосбережения управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города

Иванова, секретарь комиссии (по вопросам подготовки

ресурсоснабжающих организаций)

Шарова Н.А. начальник отдела жилищного хозяйства управления

жилищно-коммунального хозяйства Администрации

города Иванова, секретарь комиссии (по вопросам

подготовки многоквартирных домов)

Члены комиссии:

Васильев А.С. главный инженер ИТС филиала «Владимирский»

публичного акционерного общества  «Т Плюс»

(по согласованию)

Гапеев Е.В. главный инженер ИвТЭЦ-3 филиала «Владимирский»

публичного акционерного общества «Т Плюс»

(по согласованию)

Ильина О.В. заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города

Иванова

Коган Ю.И. начальник отдела энергетики, коммуникаций и

энергосбережения управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города

Иванова

Линчук Ю.Н. главный инженер ИвТЭЦ-2 филиала «Владимирский»

публичного акционерного общества «Т Плюс»

(по согласованию)

Лобанова О.Н. начальник производственно-технического отдела

акционерного общества «Водоканал»

(по согласованию)

4

Потапов О.А. главный инженер акционерного общества

«Ивгортеплоэнерго» (по согласованию)

Спиридонов Д.В. главный инженер акционерного общества

«Ивгорэлектросеть» (по согласованию)

5

Приложение 2

к постановлению

Администрации города Иванова

от 11.06.2021 № 709

Состав комиссии по проверке готовности жилищного фонда

к отопительному периоду 2021 - 2022 годов

Мягков А.А. заместитель главы Администрации города Иванова,

председатель комиссии

Захаров И.Н. начальник управления жилищно-коммунального

хозяйства Администрации города Иванова,

заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

Ильина О.В. заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города

Иванова

Канунов С.А. руководитель отдела тепловой инспекции

акционерного общества «ЭнергосбыТ Плюс»

(по согласованию)

Прохорова Н.Е. консультант отдела жилищного хозяйства управления

жилищно-коммунального хозяйства Администрации

города Иванова

Солодов М.А. заместитель главного инженера акционерного

общества «Ивгортеплоэнерго» (по согласованию)

Чичкин А.Л. ведущий инженер группы диагностики ИТС филиала

«Владимирский» публичного  акционерного общества

«Т Плюс» (по согласованию)

Шарова Н.А. начальник отдела жилищного хозяйства управления

жилищно-коммунального хозяйства Администрации

города Иванова

6

Приложение 3

к постановлению

Администрации города Иванова

от 11.06.2021 № 709

Состав комиссии по проверке готовности теплоснабжающих

организаций, теплосетевых организаций к отопительному

периоду 2021 - 2022 годов

Мягков А.А. заместитель главы Администрации города Иванова,

председатель комиссии

Захаров И.Н. начальник управления жилищно-коммунального

хозяйства Администрации города Иванова,

заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

Коган Ю.И. начальник отдела энергетики, коммуникаций и

энергосбережения управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города

Иванова

Суханова Н.А. заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города

Иванова